MANUTENÇÃO PREDITIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO, INCLUINDO TODA A MÃO DE OBRA,
FERRAMENTAS E PEÇAS NECESSÁRIAS PARA GARANTIR O FUNCIONAMENTO DO APARELHO

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 200.946,75 (duzentos mil, novecentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco
centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A decisão de adotar o parcelamento do objeto da contratação de serviços
especializados para instalação, manutenção preditiva, preventiva e corretiva dos
aparelhos de ar condicionado segue alinhada com a orientação estipulada pela Lei nº